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 سلام، من ســال گذشته شناسنامه ام را
گــم کردم و المثنى گرفتم. امســال هم دوباره 
شناسنامه ام را گم کردم. به من گفته اند به خاطر 
این که المثنى گرفته ام دیگر به من شناســنامه 

نمى دهند. این موضوع درست است؟
در پاسخ باید بیان کرد اخذ شناسنامه المثنى مانع درخواست 
و دریافت شناسنامه مجدد نیست؛ بنابراین مى توانید مجدد 

نسبت به دریافت شناسنامه المثنى اقدام کنید.
 مهریــه من 250 ســکه اســت. به من

گفته اند که فقط 110 سکه آن را مى توانم بگیرم. 
آیا این موضوع درســت است؟ یعنى باید بقیه 

مهریه ام را ببخشم؟
مــاده 2 قانــون نحــوه اجــراى محکومیت هاى مالى 
(بازداشــت زوج) بــراى مــازاد بر میزان 110 ســکه بابت 

مهریــه قابــل اعمال نیســت، لکن ایــن امر مانع از این 
نیســت که زوجه نســبت به مازاد 110 ســکه درخصوص 
وصــول مهریــه امــوال زوج را از طریق معرفى به اجراى 
احــکام توقیف و اســتیفاى  حق کنــد. در صورت پرداخت 
110 ســکه از ســوى همسرتان اگر اموالى از او سراغ دارید 
مى توانیــد بــراى توقیف و معرفى به دادگاه براى پرداخت 

بقیه مهریه خود اقدام کنید.
 سلام مردى به اتهام کلاهبردارى از من

در دادگاه شهریار شکایت کرد. در حالى که من 
ساکن قزوین هستم. حالا دادگاه مرا از اتهام 
کلاهبردارى تبرئه کرده است. مى خواهم اعاده 
حیثیت کرده و درخواست ضرر و زیان کنم. باید 

به دادگاه کجا مراجعه کنم؟
باید توجه داشته باشید که شکایت هاى کیفرى باید در 

دادسراى محل وقوع جرم بررسى شود یعنى اگر کلاهبردارى 
در شهریار انجام شده است، باید در آنجا رسیدگى شود و شما 

هم باید درخواست خود را در آنجا مطرح کنید.
 سلام همسرم به من خیانت کرده و با مردى

ارتباط دارد. براى شــکایت از او و رســیدگى به 
این خیانتش باید به دادگاه خانواده مراجعه کنم؟
در صورتى که براى ادعاى خود دلایل و مدارك کامل 
دارید، مى توانید با مراجعه به دادسرا شکایت خود را مطرح 
کنید. البته توجه داشته باشید نسبت دروغ زنا باعث اجراى 

حد قذف مى شود.

پرسش و پاسخ قضایى
با توجه به پرسش خوانندگان درخصوص موضوعات حقوقى بخصوص شناسنامه المثنى،  
مهریه ،کلاه بردارى و خیانت همســر، تپش در مصاحبه با  مریم  جنت آبادى،کارشناس 
ارشــد حقوق خصوصى به پرسش هاى شــما خوانندگان پاسخ داده است. مخاطبان 
مى توانند پرســش هاى حقوقى خود را با ارســال پیامک به شماره  ۳۰۰۰۱۱۲۲۴  مطرح   

کنند و پاسخ را  در همین صفحه  بخوانند.

على حســن بیگى از شیراز: 
باسلام. هرمطلبى خواننده ویژه خود 
را دارد، لطفأ مســابقه پلیسى که سه 
هفته است چاپ نشده را چاپ کنید. 

تشکر با
تپش: تشــکر از پیگیرى شــما 
خواننده همیشه همراه، همانطور که 
در شــماره قبل اعلام شد، بزودى با 
تغییراتــى که در ضمیمه تپش براى 
بهتر شــدن صفحه آرایى و مطالب 
داده مى شود، مسابقه معماى پلیسى 
با شــکلى جدیــد و تعداد برنده هاى 

بیشتر چاپ مى شود.
قاسم فیاضى بارجین:سلام 
در مــورد دســته چک هاى جدید و 
مسائل قضایى و حقوقى آن توضیح 

دهید تامردم آگاه باشــند.
تپــش: بــزودى در این باره در 
مصاحبــه بــا کارشناســان حقوق، 
موضوعــات حقــوق چک بررســى 

مى شود.
شــهلا محمدى از تهران: 
گــزارش معلم فــداکار خیلى خوب 
بــود. امیــدوارم از این فداکاران که 
تعدادشــان زیاد است تجلیل شود تا 
بدانند که قدردان ازجان گذشــتگى 

هستیم. آنها 

نظرات

ر هفتهوجدان هاى سوخته ...وجدان هاى سوخته ...
هشدا

انتشار خبر به آتش کشیده شدن    

   
   

 

توســط کارتن خــواب  چنــد 
یک جوان و دوســتانش آن هم  

براى خنده و تهیه کلیپ از واکنش 
قربانیــان، زخم عمیقى بر پیکر 
وجدان جامعه و زنگ هشدارى براى جامعه شناسان و 
روان شناسان از سقوط اخلاق و انسانیت در میان برخى 
از جوانان اســت. بى شــک با شــنیدن این خبر در ذهن 
هرکــدام از مــا   درخصــوص چرایى وقوع چنین حادثه 

هولناکى علامت سوالى بزرگ نقش مى بندد.
پیشــینه فردى و خانوادگى متهم اصلى این حادثه 
مجموعه اى از علل مختلف روان شناسى و جامعه شناختى 
از جمله فقر فرهنگى و اقتصادى، محیط زندگى مملو 
از آســیب و تربیت خانوادگى نادرســت و مهم تر از همه 
وجود اختلالات شخصیتى را پیش روى قرار مى دهد .

متهم و برادرانش از اراذل و اوباش سطح یک و 2 تهران 
هستند. سرقت، ورود به عنف، آزار و اذیت و نزاع و درگیرى هاى 
متعدد و شرب خمر و...گوشه اى از سوابق قضایى و انتظامى 

وى است .
یکى از علل موثر در بروز چنین جرایمى محیطى اســت 
که فرد در آن رشــد و نمو پیدا مى کند. زندگى در محله هایى 
کــه ارتــکاب جرم و عصیانگرى در برابر هنجارهاى اجتماعى 
مایه تفاخرساکنین است به فرد مى آموزد که براى جلب توجه 
و پذیرش اجتماع پیرامون خود، دست به ارتکاب جرم بزند و 
با رفتارهایى از جمله حمل ســلاح ســرد، نزاع و درگیرى هاى 
متعدد بر ســر مســائل واهى و پوچ و رفتارهاى نمایشــى چون 
خالکوبى و مستى و خودزنى و عضویت در باندهاى خلافکارى 

براى خود کسب اعتبار کند.
درست زمانى که در نقاط مختلف پایتخت افراد با افتخار 
از این که تا کنون پایشان به کلانترى باز نشده حرف مى زنند 
در برخى مناطق دیگر از جمله محل سکونت متهم، ارتکاب 

جــرم، گــذران محکومیــت در زنــدان و تعدد دســتگیرى و 
زیر پا گذاشتن مرزهاى اخلاقى و قانونى موجب تفاخر و احساس 
قدرت است. در این مناطق به دلیل فقر مادى و فرهنگى نوجوانان 
محرومیت هاى هیجانى و اقتصادى زیادى را تجربه مى کنند که 
همین امر موجب مى شود تا براى مقابله با احساس ناخوشایند 
حقارت، فقر و همچنین نادیده گرفته شدن در جامعه و حس 
طرد شــدگى گرد هم جمع شــده و اقدام به تشــکیل گروه ها

و باندهاى خلافکارى کنند تا در سایه همرنگى و همنشینى 
با افرادى شبیه به خود احساس طردشدگى از جامعه را جبران 
کرده و در نتیجه دریافت تایید از ســوى ســایر اعضاى گروه و 

حضور در کنار آنان شخصیت و هویت پیدا کنند. 
احســاس حقارت و میل به دیده شــدن و تاثیر گذارى به 
روى اذهان دیگران و همچنین محرومیت هیجانى از جمله 
دلایل روى آوردن این افراد به تفریحات کاذب و آســیب زا 
مانند حرکات نمایشى خطرناك با موتور، دعوا و قدرت نمایى 
و اوباشى گرى و در این مورد خاص به آتش کشیدن قربانیان 

توسط متهم است.
اما نکته قابل تامل قدرت نمایى پوشــالى این افراد اســت! 
انتخاب یکى از ضعیف ترین و بى دفاع ترین اقشار جامعه براى 
آزار و اذیت و تهیه کلیپ براى چند ثانیه تفریح و خنده گویاى 
این حقیقت اســت که متهم برخلاف ظاهر خشــن و تلاشــى 
که براى قدرت نمایى و اوباشــى گرى دارد فردى به شــدت
 آسیب پذیر،ضعیف با انبوهى از رنج هاى روحى و آسیب هاى 
روانى و احساس حقارتى بى پایان است که بخوبى نشان دهنده 
کودکى و نوجوانى سرشار از تنبیه و تحقیر و حتى سوءاستفاده 
است که باعث شده از هیچ تلاشى براى جبران رنج هاى روحى 
خود فروگذار نکرده و البته به دلیل شخصیت ضعیف خود به 
جاى افراد قوى و توانمند به ســراغ قشــرى ضعیف و بى دفاع 
برود و از آزار آنان احساس قدرت و بزرگى کند . طبق اظهارات 
خود وى در زندگى هرگاه از کســى کتک خورده و زورش به 
او نرســیده به ســراغ برادر و نزدیکان کوچک تر وى رفته و با 
ضرب و شتم آنان حس کینه و انتقام خود را ارضاء کرده است .
ریزش آوار ساختمان قدیمى در سبزه میدان تهران
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ریشه یابى جرایم مرد آتش افروز پایتخت


